
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reálné gymnázium Sušice 
 
 
 

1906-1953 (1956) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1389 
 
 

AP č.: 529 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2014 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 4 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 5 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 5 
 
Seznam použitých pramenů a literatury 6  
 
Přílohy:   
 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 6 
 
Příloha č. 2: Seznam ředitelů 6 
 
Inventární seznam  7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Státní reálka v Sušici byla povolena ministerstvem kultu a vyučování dne 10. srpna 1906. 
Vyučování v českém jazyce bylo zahájeno školním rokem 1906/1907. Prvním ředitelem c.k. státní 
reálky byl jmenován Josef Weger, který společně s učitelem pro přírodní vědy Josefem Pospíšilem 
provedli dne 15. září 1906 zápis a 17. a 18. 9. 1906 přijímací zkoušky do první třídy se 68 žáky. 
Přijato bylo 61 žáků, kteří byli rozděleni do dvou tříd. Postupem roku byli přijímáni noví odborní 
učitelé. V každém následujícím školním roce byla otevřena vyšší postupná třída, a tak ve 
školním roce 1912/13 byla škola organizovaná jako úplná c. k. státní reálka. V tomto roce bylo 
zapsáno 203 žáků a 21 privatistek.  

Původně byla škola umístěna v  budově, která sloužila jako městský chudobinec a v roce 
1906 byla opravena na prozatímní školní budovu. O prázdninách v roce 1909 byla zvýšena o druhé 
poschodí.  
Plány nové školní budovy čp. 324 vypracoval architekt Ladislav Skřivánek a stavba byla zadána 
staviteli Ot. Nekvasilovi v Karlíně. Ten zahájil stavbu dne 4. 10. 1909 a za necelé dva roky byla 
budova odevzdána svému účelu, takže počátkem školního roku 1911/12 se do ní přestěhoval celý 
ústav. Budova byla na svou dobu velmi moderně a účelně zařízena. Kromě řádného studia měli 
žáci možnost navštěvovat také mimořádné nepovinné předměty, jako zpěv, těsnopis, chemii, 
angličtinu, latinu a střelbu. 
 

Součastně se založením sušické reálky v roce 1906 byl založen Spolek pro podporování 
chudých studentů, který umožňoval studium mnoha chudým žákům a žákyním místním                   
i přespolním. Žákům byly půjčovány učebnice, v zimních měsících dostávali denně čtvrt litru 
mléka nebo kakaa a jednu housku. Dále spolek uděloval 28. října a 7. března peněžní podporu 50-
100 Kč a stipendia. Umožňoval 10 žákům ubytování v internátě, opatřoval chudým žákům obědy 
v rodinách a v době nemoci měli bezplatné ošetření. Také na školní výlety a exkurze přispíval 
určitou částkou a nejchudším žákům hradil jízdné. 
 

V říjnu 1918 podala městská rada žádost na přeměnu reálky v reformní reálné gymnázium. 
Tehdy vyhověno nebylo, ale výnosem ministerstva školství a národní osvěty ze dne 31. 12. 1920 
bylo toto realizováno. Žádost o tento typ školy byla hlavně proto, že byla uznávaná latina pro 
všeobecné vzdělávání a absolventům byl umožněn přístup na obě vysoké školy, technickou              
i univerzitu. K další změně došlo výnosem ministerstva ze dne 12. 6. 1935, kterým byl tento ústav 
postupně měněn na typ reálného gymnázia.  
 

Ve školním roce 1939/40 byly ve školní budově gymnázia uvolněny dvě třídy pro nově 
zřízenou německou školu. Následující rok si německá škola úplně zabrala tělocvičnu, takže 
tělocvik mohl být vyučován jen za pěkného počasí na hřišti. Další změnou bylo náhlé pensionování 
ředitele Jiráka od 1. 4. 1941. Zprávu školy po něm převzal Antonín Janák. Od školního roku 
1941/42 mělo být sušické reálné gymnázium postupně likvidováno. Toho roku nebylo povoleno 
otevření první třídy. Dále bylo zrušeno vyučování dějepisu a literatury a místo toho se vyučovalo 
německému jazyku. Německy se vyučoval také zeměpis i matematika. Aby likvidace ústavu 
pokračovala rychleji, byla od školního roku 1942/43 zavřena i pátá třída. V osmé třídě bylo 
obnoveno vyučování dějepisu, ale pouze k dějinám německé říše. V následujícím roce měla škola 
jen tři třídy a ve školním roce 1944/45 zbyla jen osmá třída, ale nevyučovalo se, protože žáci byli 
nasazeni na práci v Říši. Ostatní žáci dojížděli do školy v Klatovech a ve Strakonicích. Profesoři 
byli nuceni pracovat v továrně. Ve škole zůstal jen správce prof. Tomáš Přibyl, aby dokončil její 
likvidaci. Od února 1945 byla budova přidělena správkárně motorových vozidel říšské branné 
moci. Ve druhém poschodí byly umístěny české školy obecné a měšťanské a německá škola. 
V dubnu však muselo být uvolněno i toto poschodí. Školní budova se stala kontrolní a sběrnou 
stanicí armády, denně se v ní vystřídalo množství vojska. 



  

 - 4 -

V neděli 6. května 1945 vjely do Sušice tankové jednotky americké armády a město bylo 
osvobozeno. Profesoři, kteří zůstali v Sušici, se snažili obnovit vyučování. Bývalý ředitel Jirák 
provedl zápis žáků do školy v městském muzeu a pak se hned začalo vyučovat v místnostech 
sokolovny, v Husově sále, v loutkovém divadle i v místnosti restaurace. Osmá třída měla 
vyučování přes celé léto až do 15. září a pak žáci složili mimořádnou maturitu. Budova školy byla 
po odchodu Němců obsazena americkou armádou a uvolněna byla v červenci 1945, ale z důvodu 
úklidu a oprav byl školní rok 1945/46 slavnostně zahájen až 12. září. Zatímním správcem byl 
jmenován Antonín Janák. 

V roce 1948 se stala škola dle nového zákona č. 95/1948 Sb. školou výběrovou. Čtyři nižší 
třídy byly sloučeny s bývalou měšťanskou školou v jednotnou střední školu. Ve škole zůstaly čtyři 
vyšší třídy a byla rozdělena na větev humanitní (s latinou) a technickou (s deskriptivní geometrií). 
Ostatní předměty byly shodné. Ve školním roce 1948/49 byla ve škole přechodně ponechána čtvrtá 
třída, takže škola měla pět tříd. Dne 11. října 1950 se musela škola přestěhovat ze své budovy do 
budovy středních škol. Budova gymnázia byla přechodně určena pro potřeby armády. Takto to 
trvalo až do ledna 1952, kdy byla budova školy opět uvolněna pro vyučování žáků. Gymnázium 
mělo čtyři třídy, které navštěvovalo 108 žáků. Od 1. 1. 1953 byly podle nové účetní soustavy školy 
III. stupně vyčleněny z finančního hospodářství městského národního výboru a byly přiděleny 
krajskému národnímu výboru.  

 Dalším předělem ve vývoji tohoto gymnázia byl zákon č. 31 ze dne 7. 5. 1953 o školské 
soustavě a vzdělávání učitelů, kterým se škola změnila v jedenáctiletou střední školu.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Dokumenty Reálného gymnázia Sušice byly pravděpodobně uloženy ve školní budově. 
Archiválie školy byly předány do archivu 30. 6. 1958 - přír. č. 111-119/58, 28. 10. 1958 - přír. č. 
126-129/58 a 25. 8. 1959 - přír. č. 206/59 Jedenáctiletou střední školou v Sušici. Další předání bylo 
26. 3. 1996 - přír. č. 4/96, 9. 10. 1997 - přír. č. 40/97, 3. 6. 2005 - přír. č. 21/2005 a 7. 3. 2012 - 
přír. č. 8/2012 Gymnáziem Sušice. 

V roce 1958 fond zhruba uspořádala V. Holá. 
V roce 2012 bylo provedeno skartační řízení na Gymnáziu Sušice, chybějící dokumenty 

však nalezeny nebyly. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond zahrnuje archiválie Státní reálky Sušice z let 1906-1920, Reformního 
reálného gymnázia Sušice z let 1921-1935 a Reálného gymnázia Sušice z let 1935-1953(1956). 
 

Časový rozsah fondu je 1906-1953(1956). Posteriora tvoří zápisy v knize „seznam žáků“ 
(inv. č. 168) z let 1953-1956 a ve školní kronice (inv. č. 171) z let 1953-1956, což jsou zápisy 
Jedenáctileté střední školy Sušice (EL NAD 2463).  

 
Jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je převážně dobrý, pouze knihy inv. č. 39, 

79-85 jsou rozpadlé a bez pevné vazby.  
 

V archivním fondu se nedochovaly knihy zápisů z porad z let 1950-1953. Dále chybí podací 
protokoly z celého období existence školy. 
 
 Ve fondu se dochovala ucelená řada hlavních katalogů z let 1906-1950, které se liší od 
třídních výkazů tím, že obsahují hodnocení žáků pololetní a třídní výkazy obsahují i hodnocení 
čtvrtletní. 
 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle vyhlášky č. 213/2012 Sb., Metodického 
pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. 3. 
2010, Základních pravidel pro zpracování archiválií č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013 ze dne 17. 



  

 - 5 -

dubna 2013, platných od 1. května 2013 a Metodického pokynu Archivní správy MV v Praze ze 
dne 1. 6. 1999 - čj. AS/1-2-2020/99. 

 
Na základě této metodiky byl vymezen archivní fond tak, že archiválie z let 1906-

1953(1956) tvoří samostatný fond s názvem Reálné gymnázium Sušice EL NAD 1389. Z něhož 
byly včleněny archiválie z let 1953-1961, celkem 0,30 bm, vnitřní změnou č.5/1389 čj. SOAP/040-
0339/2014 ze dne 23. 4. 2014 do nově vzniklého fondu Jedenáctiletá střední škola Sušice EL NAD 
2463 a archiválie z let 1960-2001, celkem 0,49 bm, byly vyčleněny vnitřní změnou č.6/1389 čj. 
SOAP/040-0340/2014 ze dne 23. 4. 2014 do nově vzniklého fondu Gymnázium Sušice EL NAD 
2464. 

 
Při pořádání byly rovněž vnitřní změnou č.1/1389 čj. SOAP/040-0117/2012 ze dne 3. 2. 

2012 přesunuty archiválie z let 1973-1982, celkem 0,05 bm, do archivního fondu Základní škola 
Klatovy, Čapkova ul. (EL NAD 1503). A vnitřní změnou č.2/1389 čj. SOAP/040-0117/2012 ze dne 
3. 2. 2012 byly přesunuty dokumenty z let 1952-1953, celkem 0,01bm, do archivního fondu         
II. střední škola Sušice (EL NAD 1387). 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu 
přehodnocení významu čj. SOAP/040-0744/2012 ze dne 13. 11. 2012 vyřazeny archiválie z let 
1907-1949, celkem 2,02 bm. 
 

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
I.  Úřední knihy 
 a) Evidenční knihy 
 b) Účetní knihy 
 c) Ostatní knihy 
 
II. Spisy 
 
III. Fotografie 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond tvoří převážně třídní výkazy. Zdrojem informací jsou také zápisy z porad, 
protokoly o zkouškách a školní kronika, která je doplněna fotografickým materiálem. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond Gymnázium Sušice EL NAD 1389 byl zpracován v roce 2012 a koncept 
archivní pomůcky byl dne 17. 4. 2012 zaslán k posouzení. Dne 12. 11. 2012 bylo doručeno 
stanovisko komise pro metodiku a posuzování archivních pomůcek, které doporučilo nové 
vymezení archivních fondů z tohoto fondu. Na základě této žádosti byl dne 6. 12. 2012 zaslán 
návrh nového vymezení těchto archivních fondů. Dne 31. 12. 2012 bylo doručeno schválení tohoto 
návrhu, podle kterého byl fond rozdělen na Reálné gymnázium Sušice 1906-1953(1956), 
Jedenáctiletou střední školu Sušice 1953-1961 a Gymnázium Sušice 1961-2001 (včetně SVVŠ 
Sušice). 

Archivní fond zinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2014 ve Státním 
okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 24. 4. 2014 Eva Ulrichová 



  

 - 6 -

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
Sbírka zákonů republiky Československé, rok 1953 
 
Sborník Sušicka, Sušice 1938 
Almanach sušického gymnázia vydaný u příležitosti stého výročí založení střední školy v Sušici, 
Sušice : Gymnázium 2006 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni 
SVVŠ – střední všeobecně vzdělávací škola 
 
 
 
 
Příloha č. 2: Seznam ředitelů 
 
Weger Josef 1906-1915 
Posejpal František 1916-1917 
Jirsík Bohumil 1917-1920 
Doležal Jaroslav 1920-1928 
Koštíř Josef 1928-1939 
Jirák Josef 1939-1941 
Janák Antonín 1941-1950 
Šíp Václav 1950-1952 
Čech Josef 1952-1960 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 7 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 8 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 I. Úřední knihy 
 
  a) Evidenční knihy 
 

1  Hlavní katalogy  1906-1907 ukn 1  
2  Hlavní katalogy  1907-1908 ukn 2  
3  Hlavní katalogy  1908-1909 ukn 3  
4  Hlavní katalogy  1909-1910 ukn 4  
5  Hlavní katalogy  1910-1911 ukn 5  
6  Hlavní katalogy  1911-1912 ukn 6  
7  Hlavní katalogy  1912-1913 ukn 7  
8  Hlavní katalogy  1913-1914 ukn 8  
9  Hlavní katalogy  1914-1915 ukn 9  
10  Hlavní katalogy  1915-1916 ukn 10  
11  Hlavní katalogy  1916-1917 ukn 11  
12  Hlavní katalogy  1917-1918 ukn 12  
13  Hlavní katalogy  1918-1919 ukn 13  
14  Hlavní katalogy  1919-1920 ukn 14  
15  Hlavní katalogy  1920-1921 ukn 15  
16  Hlavní katalogy  1921-1922 ukn 16  
17  Hlavní katalogy  1922-1923 ukn 17  
18  Hlavní katalogy  1923-1924 ukn 18  
19  Hlavní katalogy  1924-1925 ukn 19  
20  Hlavní katalogy  1925-1926 ukn 20  
21  Hlavní katalogy  1926-1927 ukn 21  
22  Hlavní katalogy  1927-1928 ukn 22  
23  Hlavní katalogy  1928-1929 ukn 23  
24  Hlavní katalogy  1929-1930 ukn 24  
25  Hlavní katalogy  1930-1931 ukn 25  
26  Hlavní katalogy  1931-1932 ukn 26  
27  Hlavní katalogy  1932-1933 ukn 27  
28  Hlavní katalogy  1933-1934 ukn 28  
29  Hlavní katalogy  1934-1935 ukn 29  
30  Hlavní katalogy  1935-1936 ukn 30  
31  Hlavní katalogy  1936-1937 ukn 31  
32  Hlavní katalogy  1937-1938 ukn 32  
33  Hlavní katalogy  1938-1939 ukn 33  
34  Hlavní katalogy  1939-1940 ukn 34  
35  Hlavní katalogy  1940-1941 ukn 35  
36  Hlavní katalogy  1941-1942 ukn 36  
37  Hlavní katalogy  1942-1943 ukn 37  
38  Hlavní katalogy  1943-1944 ukn 38  
39  Hlavní katalogy  1944-1945 ukn 39  
40  Hlavní katalogy  1945-1946 ukn 40  
41  Hlavní katalogy  1946-1947 ukn 41  
42  Hlavní katalogy  1947-1948 ukn 42  
43  Hlavní katalogy  1948-1949 ukn 43  
44  Hlavní katalogy  1949-1950 ukn 44  
45  Třídní výkazy I.a třída 1906-1907 ukn 45  
46  Třídní výkazy I.b třída 1906-1907 ukn 46  



  

 - 9 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

47  Třídní výkazy I. třída 1907-1908 ukn 47  
48  Třídní výkazy II.a třída 1907-1908 ukn 48  
49  Třídní výkazy II.b třída 1907-1908 ukn 49  
50  Třídní výkazy I. třída 1908-1909 ukn 50  
51  Třídní výkazy II. třída 1908-1909 ukn 51  
52  Třídní výkazy III.a třída 1908-1909 ukn 52  
53  Třídní výkazy III.b třída 1908-1909 ukn 53  
54  Třídní výkazy I. třída 1909-1910 ukn 54  
55  Třídní výkazy II. třída 1909-1910 ukn 55  
56  Třídní výkazy III.a třída 1909-1910 ukn 56  
57  Třídní výkazy III.b třída 1909-1910 ukn 57  
58  Třídní výkazy IV.a třída 1909-1910 ukn 58  
59  Třídní výkazy IV.b třída 1909-1910 ukn 59  
60  Třídní výkazy I. třída 1910-1911 ukn 60  
61  Třídní výkazy II. třída 1910-1911 ukn 61  
62  Třídní výkazy III. třída 1910-1911 ukn 62  
63  Třídní výkazy IV.a třída 1910-1911 ukn 63  
64  Třídní výkazy IV.b třída 1910-1911 ukn 64  
65  Třídní výkazy V. třída 1910-1911 ukn 65  
66  Třídní výkazy I. třída 1911-1912 ukn 66  
67  Třídní výkazy II. třída 1911-1912 ukn 67  
68  Třídní výkazy III. třída 1911-1912 ukn 68  
69  Třídní výkazy IV. třída 1911-1912 ukn 69  
70  Třídní výkazy V. třída 1911-1912 ukn 70  
71  Třídní výkazy VI. třída 1911-1912 ukn 71  
72  Třídní výkazy I. třída 1912-1913 ukn 72  
73  Třídní výkazy II. třída 1912-1913 ukn 73  
74  Třídní výkazy III. třída 1912-1913 ukn 74  
75  Třídní výkazy IV. třída 1912-1913 ukn 75  
76  Třídní výkazy V. třída 1912-1913 ukn 76  
77  Třídní výkazy VI. třída 1912-1913 ukn 77  
78  Třídní výkazy VII. třída 1912-1913 ukn 78  
79  Třídní výkazy I. třída 1913-1914 ukn 79  
80  Třídní výkazy II. třída 1913-1914 ukn 80  
81  Třídní výkazy III. třída 1913-1914 ukn 81  
82  Třídní výkazy IV. třída 1913-1914 ukn 82  
83  Třídní výkazy V. třída 1913-1914 ukn 83  
84  Třídní výkazy VI. třída 1913-1914 ukn 84  
85  Třídní výkazy VII. třída 1913-1914 ukn 85  
86  Třídní výkazy I. třída 1914-1915 ukn 86  
87  Třídní výkazy II. třída 1914-1915 ukn 87  
88  Třídní výkazy III. třída 1914-1915 ukn 88  
89  Třídní výkazy IV. třída 1914-1915 ukn 89  
90  Třídní výkazy V. třída 1914-1915 ukn 90  
91  Třídní výkazy VI. třída 1914-1915 ukn 91  
92  Třídní výkazy VII. třída 1914-1915 ukn 92  
93  Třídní výkazy I. třída 1915-1916 ukn 93  
94  Třídní výkazy II. třída 1915-1916 ukn 94  
95  Třídní výkazy III. třída 1915-1916 ukn 95  
96  Třídní výkazy IV. třída 1915-1916 ukn 96  



  

 - 10 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

97  Třídní výkazy V. třída 1915-1916 ukn 97  
98  Třídní výkazy VI. třída 1915-1916 ukn 98  
99  Třídní výkazy VII. třída 1915-1916 ukn 99  
100  Třídní výkazy I. třída 1916-1917 ukn 100 
101  Třídní výkazy II. třída 1916-1917 ukn 101 
102  Třídní výkazy III. třída 1916-1917 ukn 102 
103  Třídní výkazy IV. třída 1916-1917 ukn 103 
104  Třídní výkazy V. třída 1916-1917 ukn 104 
105  Třídní výkazy VI. třída 1916-1917 ukn 105 
106  Třídní výkazy VII. třída 1916-1917 ukn 106 
107  Třídní výkazy I. třída 1917-1918 ukn 107 
108  Třídní výkazy II. třída 1917-1918 ukn 108 
109  Třídní výkazy III. třída 1917-1918 ukn 109 
110  Třídní výkazy IV. třída 1917-1918 ukn 110 
111  Třídní výkazy V. třída 1917-1918 ukn 111 
112  Třídní výkazy VI. třída 1917-1918 ukn 112 
113  Třídní výkazy VII. třída 1917-1918 ukn 113 
114  Třídní výkazy I. třída 1918-1919 ukn 114 
115  Třídní výkazy II. třída 1918-1919 ukn 115 
116  Třídní výkazy III. třída 1918-1919 ukn 116 
117  Třídní výkazy IV. třída 1918-1919 ukn 117 
118  Třídní výkazy V. třída 1918-1919 ukn 118 
119  Třídní výkazy VI. třída 1918-1919 ukn 119 
120  Třídní výkazy VII. třída 1918-1919 ukn 120 
121  Třídní výkazy I.-VII. třída 1919-1920 ukn 121 
122  Třídní výkazy I.-VII. třída 1920-1921 ukn 122 
123  Třídní výkazy I.-VII. třída 1921-1922 ukn 123 
124  Třídní výkazy I.-VII. třída 1922-1923 ukn 124 
125  Třídní výkazy I.-VII. třída 1923-1924 ukn 125 
126  Třídní výkazy I.-VII. třída 1924-1925 ukn 126 
127  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1925-1926 ukn 127 
128  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1926-1927 ukn 128 
129  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1927-1928 ukn 129 
130  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1928-1929 ukn 130 
131  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1929-1930 ukn 131 
132  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1930-1931 ukn 132 
133  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1931-1932 ukn 133 
134  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1932-1933 ukn 134 
135  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1933-1934 ukn 135 
136  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1934-1935 ukn 136 
137  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1935-1936 ukn 137 
138  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1936-1937 ukn 138 
139  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1937-1938 ukn 139 
140  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1938-1939 ukn 140 
141  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1939-1940 ukn 141 
142  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1940-1941 ukn 142 
143  Třídní výkazy II.-VIII. třída 1941-1942 ukn 143 
144  Třídní výkazy III.,IV.,VI.-VIII. třída 1942-1943 ukn 144 
145  Třídní výkazy IV.,VII.,VIII. třída 1943-1944 ukn 145 
146  Třídní výkazy II.-VIII. třída 1945-1946 ukn 146 



  

 - 11 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

147  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1946-1947 ukn 147 
148  Třídní výkazy I.-VIII. třída 1947-1948 ukn 148 
149  Třídní výkazy IV.-VIII. třída 1948-1949 ukn 149 
150  Třídní výkazy I. třída 1949-1950 ukn 150 
151  Třídní výkazy II.a třída 1949-1950 ukn 151 
152  Třídní výkazy II.b třída 1949-1950 ukn 152 
153  Třídní výkazy III.a třída 1949-1950 ukn 153 
154  Třídní výkazy III.b třída 1949-1950 ukn 154 
155  Třídní výkazy IV. třída 1949-1950 ukn 155 
156  Třídní výkazy I.-IV. třída 1950-1951 ukn 156 
157  Třídní výkazy I.-IV. třída 1951-1952 ukn 157 
158  Třídní výkazy I.-IV. třída 1952-1953 ukn 158 
159  Protokoly o zkouškách  1912-1917 ukn 159 
160  Protokoly o zkouškách  1918-1928 ukn 160 
161  Protokoly o zkouškách  1929-1938 ukn 161 
162  Protokoly o zkouškách  1939 ukn 162 
163  Protokoly o zkouškách  1940 ukn 163 
164  Protokoly o zkouškách  1941 ukn 164 
165  Protokoly o zkouškách  1942 ukn 165 
166  Protokoly o zkouškách  1944 ukn 166 
167  Protokoly o zkouškách (1943, 1945-1953)  1943-1953 ukn 167 
168  Seznam žáků (abecední)  1906-1953 (1956) ukn 168 

 
  b) Účetní knihy 
 

169  Rozpočet prací a výloh stavby školy (nižší náklady) 1909 ukn 169 
170  Rozpočet prací a výloh stavby školy (vyšší náklady) 1909 ukn 170 

 
  c) Ostatní knihy 
 

171  Školní kronika 1906-1953 (1956) ukn 171 
 
 
 II. Spisy  
 

172  Zápisy z porad 
 
 

1906-1950 
1914-1932 
1933-1950 

kar 1 
kar 2 
kar 3 

173  Převzetí správy školy 1916-1950 kar 3 
174  Seznam učitelů 1907-1949 kar 3 
175  Platy učitelů 1907-1925 kar 3 
176  Osobní spisy učitelů 1912-1939 kar 4 
177  Osobní listy žáků 1908-1941 kar 5 
178  Seznam všech žáků 1914-1936 kar 5 
179  Výsledky přijímacích zkoušek 1907-1935 kar 5 
180  Výkaz o klasifikaci 1906-1919 kar 5 
181  Protokol o zkoušce 1932-1941 kar 5 
182  Seznam žadatelů o odklad školného 1907-1942 kar 6 
183  Inspekce 1909-1936 kar 6 
184  Statistika 1907-1947 kar 6 



  

 - 12 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

185  Příjmy a výdaje 1906-1929 kar 6 
186  Školní budova - situační plán 1907 kar 6 
187  Školní budova - kolaudační protokol 1912  1912 kar 6 
188  Seznam inventárních přírůstků 1908-1918 kar 6 
189  Řády a pravidla 

- pravidla pro osoby přespolní 1907 
- požární pravidla 1908 
- domácí řád 1912 

1907-1912 kar 6 

190  Výroční zprávy 1912-1949 kar 7 
 
 
 III. Fotografie  
 

191  Učitelé - portréty 22 ks nedatováno fsn 1-22 
192  Učitelé - skupiny 7 ks 1906-1941 fsn 23-29 
193  Majáles 5 ks 1932 fsn 30-34 
194  Studentský orchestr 2 ks nedatováno fsn 35-36 
195  Školní budova 6 ks [1906-1911] fsn 37-42 
196  Sušice 3 ks nedatováno fsn 43-45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 13 -

 Název archivní pomůcky: Reálné gymnázium Sušice  

 Značka archivního fondu: RG Sušice 

 Časový rozsah: 1906-1953 (1956) 

 Počet evidenčních jednotek: 223 (171 úředních knih, 7 kartonů,  

         45 fotografií na papírové podložce) 

 Počet inventárních jednotek: 196 

 Rozsah v bm: 3,11 

 Stav ke dni: 24. 4. 2014 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 13 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 24. 4. 2014, čj. SOAP/040-0345/2014 
 


